ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
с 10 октября по 20 октября 2023 года
№ 21 (73) от 20.10.2023г

Раздел I
Решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения
_____________________________________________________________________________________
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 19.10. 2023 года   № _117
   с. Старина

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Старинского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ О государственной регистрации уставов муниципальных образований», закона Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области» и в целях приведения Устава Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов  Старинского  сельского поселения

РЕШИЛ:
        1.  Внести изменения и дополнения в  Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
        2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
        3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Старинского
сельского поселения                                            			 Э.Д. Журавлев

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2023года   № 118
с. Старина

О проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 69 от 20.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

На основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 14.08.2023г. №19-62/20-1533-П, в целях приведения нормативных правовых актов Старинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. №48-ОЗ «Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 69 от 20.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).
2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области « О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 69 от 20.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» :
16.11. 2023 года в 12 часов по адресу: Воронежская область, Каширский район, с. Старина, ул. 1 Мая, д.7.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старинского сельского поселения					Э.Д. Журавлев
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2023года   № 119
с. Старина

Об утверждении Положения об оказании поддержки
благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству)
 на территории Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», иными федеральными законами в целях создания условий для развития благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования (наименование муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования), руководствуясь Уставом Старинского сельского поселения Совет народных депутатов Старинского сельского поселения, решил:
1. Утвердить Положение об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения				Э.Д. Журавлев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2023года   № 120
с. Старина

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 100 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

На основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 16.10.2023г. №19-62/20-2297-П, в целях приведения нормативных правовых актов Старинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом, Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 100 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старинского сельского поселения					Э.Д. Журавлев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.10.2023года   № 121
с. Старина

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 101 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры»

На основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 27.09.2023г. №19-62/20-2013-П, в целях приведения нормативных правовых актов Старинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 28.06.2023        № 101 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры», (далее – Положение):
1.1. В части 1 главы 1 Положения слова «организации культуры всех форм собственности» заменить словами «муниципальные учреждения культуры».

1.2. В пункте 2 части 4 главы 2 Положения слово «муниципальной» заменить словом «государственной».
1.3. Подпункт 1 части 9 главы 3 Положения исключить.
1.4. Подпункт 9 части 9 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«9) осуществляет иные полномочия в сфере культуры в соответствии с действующим законодательством, нормативными правовыми актами муниципального района, в том числе предусмотренные статьей 40 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».
1.5. В подпункте 2 части 10 главы 4 Положения слова «организации и содействия работе» заменить словами «создание условий работы».
1.6. В подпункте 3 части 10 главы 4 Положения слова «организации и содействия проведению» заменить словами «создание условий проведения».
1.7 Подпункт 8 части 9 главы 3 Положения исключить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старинского сельского поселения					Э.Д. Журавлев

____________________________________________________________________________________
Раздел 2.
Постановления администрации Старинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 октября 2023 года     № 48
с. Старина

О повышении (индексации) денежного
вознаграждения, должностных окладов,
окладов за классный чин, пенсии за
выслугу лет (доплаты к пенсии)

        В соответствии ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области № 175-ОЗ от 28.12.2007 «О муниципальной службе в Воронежской области», указом  Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О  повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановления Администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 16.10.2023 № 927-рОД «О  повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)» администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области постановляет:
           1.Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,03раза:
           1.1.Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
           1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной  службы в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
1.3. Пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Старинского сельского поселения
2.Установить, что при повышении  (индексации) денежного вознаграждения  должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения                            Э.Д. Журавлев
_____________________________________________________________________________________
Раздел 3.
Постановления Главы Старинского сельского поселения

Не принимались.

_____________________________________________________________________________________
Раздел 4.
Разное

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

РЕШЕНИЕ

19 октября 2023 года             № 1

О результатах публичных слушаний
«О проекте решения Совета народных
депутатов Старинского сельского
поселения Каширского муниципального
района Воронежской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав Старинского
сельского поселения Каширского муниципального
района Воронежской области»

           Обсудив решение от 14.09.2023 года № 115 «О  проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
           1. Одобрить внесенное для обсуждения на публичные слушания  решение от 14.09.2023 года № 115 «О проекте решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»».
           2. Направить данное решение публичных слушаний в рабочую группу по учету, рассмотрению предложений, замечаний и доработке проекта  изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района.
           3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель публичных слушаний                                     Э.Д. Журавлев

   Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
396362, Воронежская область, Каширский район, с. Старина,
ул. Пришкольная, д. 8
Тел 8(47342)6-01-19, 6-01-46
[bookmark: _GoBack]объем 7  Усл.печ.л.; Тираж 30; бесплатно
Дата выпуска 20.10.2023

6

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Копикова Анастасия Владимировна. Адрес редакции: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная,8. Адрес издателя: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная ,8. Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно